75, inciso II da Lei nº 14.133 de 01/04/2021. Declaração de 
Dispensa em 24 de novembro de 2025. ANA MARIA DE OLIVEIRA 
AQUINO NETA. ORDENADOR(A) DE DESPESAS. Proponente: JOBE 
NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO. CNPJ/MF Nº 61.127.267/0001-39. 
Valor Global: R$ 16.370,00 (dezesseis mil, trezentos e setenta reais). 

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº................................20250680

ORIGEM ........................................ CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
008/2025

CONTRATANTE ..............................SECRETARIA DE 
AGRICULTURA E RECURSOS HIDRICOS

[...]

OBJETO......................: EXECUÇÃO DO PROGRAMA AGENTE 
RURAL NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA, COM O OBJETIVO DE 
PROMOVER AÇÕES INTEGRADAS DE APOIO, 
ACOMPANHAMENTO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA AOS 
PRODUTORES RURAIS DAS DIVERSAS REGIÕES DO MUNICÍPIO

VALOR TOTAL R$ 109.860,00 (cento e nove mil e oitocentos e 
sessenta reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2025 Atividade 
1501.20.122.0002.2.111 Gestão e manutenção das atividades adm. da 
Sec. de Agricult, Classificação econômica 3.3.50.43.00 Contribuições, 
Subelemento 3.3.50.43.99, no valor de R$ 109.860,00